



علت و عقبه ی ده ساله رزمایش نظامی در مرزهای آذربایجان

نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بر اساس اولویت ها و شرایط مختلف در کلیه مرزهای کشور در حال حفظ آمادگی دفاعی بوده و بر اساس زمانبندی های مصوب پنج ساله انجام وظیفه می نمایند و لانه گزینی صهیونیسم در خاک جمهوری آذربایجان عامل مهمی در تشدید و توسعه این آمادگی ها و رزمایش ها بوده است.

آران نیوز؛ روز گذشته و مصادف با روز اربعین حسینی الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان در مصاحبه با خبرنگاری آنا تولی از برگزاری رزمایش نظامی ایران در نزدیک رود ارس ابراز تعجب نمود و آن را باعث شگفتی دانسته و این سوالات را مطرح نمود که: چرا وقتی آرامنه در جبرئیل، زنگیلان و فضولی بودند ایران رزمایش نظامی برگزار نکرد؟ چرا این کار پس از آزادسازی این سرزمین ها و پایان 30 سال اسارت و اشغال صورت می گیرد؟

آنچه در شروع این نوشته باید به آن پرداخت این نکته راهبردی است که "رژیم صهیونیستی و اقلیتی نژاد پرست مزدور در منطقه لفظا و عملا موجب خراب کاری هایی در روابط بین دو کشور شده و بی صبرانه در انتظار ایجاد شکاف بین شیعیان شمال و جنوب رود مرزی ارس هستند و در این راه از هیچ تلاشی دریغ نمی کنند و حداقل توقع از سیاست مداران و اهالی رسانه در سمت های کلان تا خرد در جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان حفظ و توسعه روابط در ابعاد گوناگون آن بوده و این نکته نباید مورد غفلت قرار گیرد.

گاهی برخی موضع گیری های فردی و یا سود جویی ها در بخش های تجاری و شبکه حمل و نقل بین المللی که منافع اقتصادی چند نفر و یا شرکت خصوصی را تامین می نماید ممکن است اقدامی بر خلاف منافع ملی ما و یا کشور های همسایه تلقی گردد که می بایست در روال قانونی هشدارهای لازم صادر و در راستای رعایت اصول همجواری متوقف و منافع یک شخص یا یک شرکت بر منافع ملی و ارتباطات بین کشور های همسایه ترجیح داده نشود.

اما در خصوص سوال و شگفتی اصلی الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان در مصاحبه ایشان با خبرنگاری آنا تولی مبنی بر چرایی برگزاری رزمایش نظامی ایران در نزدیک رود ارس نکاتی باید مورد توجه قرار گیرند.

نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در طول 43 سال گذشته بر اساس اولویت ها و شرایط مختلف و متنوع نظامی و امنیتی در کلیه مرزهای کشور در حفظ آمادگی دفاعی بوده و بر اساس سیاست های اعلامی و تقویم و زمانبندی های مصوب سالانه در بخشهایی مانور های امنیتی و در بخش هایی از مرزهای گسترده جمهوری اسلامی ایران مانور های نظامی در دو شکل آشکار و پنهان و در دو سطح محدود و گسترده برگزار می نمایند و در مرز های شمال غرب کشور نیز این مانور های اطلاعاتی و رزمی در شکل های مختلف و طبق تقویم منظم سالیانه در جریان بوده است.

اما از اواخر دهه 80 کم کم اسناد و نشانه هایی از استفاده عوامل جاسوسی رژیم صهیونیستی از خاک آذربایجان افشا گردید که برای نمونه می توان به اعترافات عوامل ترور دانشمندان هسته ای ایران و یا به ورود پهباد جاسوسی رژیم صهیونیستی به قصد خرابکاری در تاسیسات هسته ای ایران در شهریور ماه 1393 اتفاق افتاد اشاره کرد.

نا گفته نماند این نفوذ پهبادی از خاک همسایه در روزهایی اتفاق افتاد که بر اساس اعلام ایکائو(سازمان بین المللی هوانوردی غیرنظامی - ICAO)، به علت امن بودن آسمان ایران، شاهد افزایش 3 برابری حجم پروازهای بین المللی در آسمان ایران بودیم و هرگونه درگیری نظامی در آسمان ایران می توانست در این زمینه مشکل ساز باشد و در نتیجه پهباد مذکور در فاصله 300 کیلومتری از مرز ایران و در شرایطی بی خطر سرنگون گردید.

سفر 7 ساعته نتانیاهو به باکو در سال 1395 و تحریک و تحرکات سفیر رژیم جعلی اسرائیل در باکو و حضور نحس او در سرزمین های جدید آزاد شده آذربایجان مانند زنگیلان که در مجاورت مرزهای ایران قرار دارد و به مدد بی توجهی و سهل انگاری سیاسیون جمهوری آذربایجان برای اولین بار اتفاق می افتاد، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را بر آن داشت تا بخش کوچکی از قدرت بازداشته خود را معطوف شمالغرب نموده و سطح آمادگی نظامی و امنیتی خود را در این منطقه ارتقاء دهند، مرز هایی که توسط الهام علیف رئیس جمهور جمهوری آذربایجان به درستی مرز دوستی نامیده شد و میزان احساس امنیت از مرزهای جمهوری اسلامی ایران به اندازه ای بود که در این سفر مرزی خانم مهربان علیوا همسر رئیس جمهور نیز ایشان را همراهی می نمودند.

با افزایش تهدید ها، مرز های شمالغرب ایران با شدت و گستردگی بیشتری در حال آماده باش قرار گرفت و در ادامه با نزدیک شدن رژیم جعلی اسرائیل به ارمنستان و زمزمه های افتتاح سفارت این کشور در تلاویو تا پایان سال 1399 که در مقطعی بسیار جدی شده و با گذشت زمان عبرت انگیز شد، این آمادگی ها از فاز امنیتی وارد فاز نظامی شده و بستر های لازم برای اجرای مانور های نظامی تدارک دیده شد.

اگر روزی شخصی تصمیم به نگهداری شغالها در خانه خود نماید قطعا علاوه بر آسیب هایی که متوجه خود او خواهند شد، همسایگان آن شخص را نیز دچار مشکلاتی نموده و نیاز به مراقبت از دیوار های خانه ها را افزایش خواهد داد و این ساده ترین تمثیلی است که می توان در خصوص اجازه لانه گزینی رژیم صهیونیستی در جمهوری آذربایجان به عنوان بخشی از خاک اسلام، استفاده کرد.

مسلمانان و بخصوص شیعیان آگاه در سراسر جهان که ماهیت رژیم صهیونیستی را شناخته و بسیاری زخم خورده این رژیم ددمنش، کودک کش و خونخوار هستند، از دولت جمهوری آذربایجان توقع دارند به حضور و نفوذ این رژیم نحس در خاک جمهوری آذربایجان پایان دهید و خاک و ظرفیت های خود را در اختیار دشمنان قسم خورده جمهوری اسلامی ایران و جهان اسلام قرار ندهند.

نا امنی شباهت زیادی به ویروس کرونا دارد، به شدت واگیر دار است و اگر در نطفه خفه نشود می تواند صدمات جبران ناپذیری را بر کشور ها تحمیل نماید. نا امنی دوست و دشمن نمی شناسد.

امیر ثابت